
eGovernment
 

v legislativě
 

2008 / 09
6. dubna, ISSS 2009, Hradec Králové



eNovation s.r.o.
•

 
Vznik v první

 
polovině

 
roku 2007

•
 

Primární
 

zaměření
 

na dotační
 

tituly v ICT oblasti, 
konkrétně

 
programy:

–
 

ICT a strategické
 

služby,
–

 
ICT v podnicích,

–
 

Integrovaný operační
 

program (IOP)

•
 

Poradenská
 

činnost v oblasti eGovernmentu
•

 
Analýzy pro hodnocení

 
dopadu regulace (RIA)

•
 

Analýzy nasazení
 

technologie RFID



Česká
 

Republika –
 

Český statistický úřad

•
 

Návrh zákona o sčítání
 

lidu, domů
 

a bytů
 

v
 

roce 2011 
(sněmovní

 
tisk 617)

–
 

sčítací
 

formulář
 

v elektronické
 

podobě
–

 
elektronické

 
zasílání

 
sčítacích formulářů

–
 

využití
 

základních registrů
 

veřejné
 

správy se předpokládá
 

až
 

od 
sčítání

 
v roce 2020

–
 

STAV: 2. čtení
 

v Poslanecké
 

sněmovně



Česká
 

Republika –
 

Český zeměměřičský a katastrální

•
 

Zákon č. 8/2009 Sb. (Novela katastrálního zákona)

–
 

návrh na zápis do katastru v elektronické
 

podobě

–
 

údaje ze sbírky listin a přehled o vlastnictví
 

z území
 

České
 republiky lze poskytnout pouze osobě, která

 
prokáže svoji 

totožnost a uvede účel, pro který jsou údaje požadovány

–
 

STAV: Platný a účinný zákon (1. březen 2009)



Česká
 

Republika –
 

Ministerstvo zdravotnictví

•
 

Vyhláška č. 54/2008, o  způsobu  předepisování
 léčivých  přípravků,  údajích  uváděných  na 

lékařském předpisu a o pravidlech používání
 lékařských předpisů

–
 

proces tvorby a zpracování
 

elektronického receptu

•
 

Zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech

–
 

centrální
 

úložište
 

elektronických receptů
 

(ePrescription
 

)
–

 
elektronizace dalších procesů

 
souvisejících s registrací

 
léků



Česká
 

Republika –
 

Ministerstvo spravedlnosti

•
 

Zákon č. 124/2008 Sb., kterým se mění
 

zákon č. 
269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve znění

 
pozdějších 

předpisů, a některé
 

další
 

zákony 

–
 

elektronické
 

vydávání
 

výpisů
 

přímo z RT pro potřeby úřadů
–

 
webový formulář

 
a webové

 
služby

–
 

snížení
 

administrativy pro fyzické
 

osoby
–

 
zvýšení

 
bezpečnosti

–
 

STAV: Platný a účinný zákon.



Česká
 

Republika –
 

Ministerstvo vnitra

•
 

Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované

 
konverzi dokumentů

•
 

Zákon č. 301/2008 Sb.

–
 

Účinnost od 1.7.2009
–

 
Od 1.10.2009 elektronické

 
doručování

 
mezi povinnými subjekty

–
 

Od 1.7.2009 možnost autorizované
 

konverze dokumentů

–
 

STAV: Platný zákon před nabytím účinnosti.

–
 

Připravují
 

se 2 související
 

vyhlášky



Česká
 

Republika –
 

Ministerstvo vnitra

•
 

Návrh zákona o základních registrech a související
 změny (sněmovní

 
tisk 598 a 714) 

–
 

Od 1.1.2010 se zřizuje Správa základních registrů
–

 
Vznikaji

 
4 základní

 
registry a systém identifikátorů

–
 

Od 1.7.2010 vzniká
 

povinnost úřadům využívat při své
 

činnosti 
referenční

 
údaje obsažené

 
v

 
základních registrech aniž

 
by 

ověřovaly jejich správnost
–

 
Zavádí

 
se Elektronické

 
občanské

 
průkazy s kontaktním čipem 

nebo s 2D kódem

–
 

STAV: 598 Návrh zákona před podpisem prezidentem republiky
–

 
STAV: 714 Návrh ve 2. čtení

 
v Poslanecké

 
sněmovně



Česká
 

Republika –
 

Ministerstvo vnitra

•
 

Novela zákona o archivnictví
 

a spisové
 

službě
(sněmovní

 
tisk 704)

–
 

komplexní
 

právní
 

úprava elektronické
 

spisové
 

služby
–

 
nabývá

 
účinnosti 1.7.2009

–
 

STAV: 2. čtení
 

v Poslanecké
 

sněmovně

Související:
Usnesení

 
vlády České

 
republiky ze dne 3. listopadu 2008 č. 1338 o 

stanovení
 

výstupních datových formátů
 

statických dokumentů
 textové, obrazové

 
a kombinované

 
povahy v digitální

 
podobě



Česká
 

Republika –
 

Ministerstvo vnitra

•
 

Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 
veřejné

 
správy

–
 

1. leden 2009 byl
 

mezní
 

zákonný termín pro zpracování
 informační

 
koncepce a provozní

 
dokumentace ISVS 

(týká
 

se správců
 

ISVS, kromě
 

obcí
 

typu I.)

–
 

1. leden 2010 je mezní
 

zákonný termín pro atestaci 
dlouhodobého řízení

 
ISVS

(týká
 

se správců
 

ISVS, kromě
 

obcí
 

typu I.)

–
 

1. leden 2009 byl
 

mezní
 

zákonný termín pro atestaci 
referenčního rozhraní

 
ISVS

(týká
 

se samotných ISVS a pouze „poskytovatelů“ služeb)



Děkuji za pozornost.


	Snímek číslo 1
	eNovation s.r.o.
	Česká Republika – Český statistický úřad
	Česká Republika – Český zeměměřičský a katastrální
	Česká Republika – Ministerstvo zdravotnictví
	Česká Republika – Ministerstvo spravedlnosti
	Česká Republika – Ministerstvo vnitra
	Česká Republika – Ministerstvo vnitra
	Česká Republika – Ministerstvo vnitra
	Česká Republika – Ministerstvo vnitra
	Snímek číslo 11

